MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS PARA ESCOLHA DE AULAS

REFERENTE A CHAMADA PUBLICA N. 001/2016 PARA

INGRESSO DE PROFESSORES ADMITIDOS EM  CARÁTER

TEMPORÁRIO NO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE NO ANO

DE  2016.

DAVI CARLOS SMIESKI, Secretário Municipal de Educação e

Cultura de Lajeado Grande SC, no uso de suas atribuições

legais, ,  TORNA PUBLICO, pelo presente edital, as  vagas para

o ingresso como admitidos em Caráter Temporário, no

magistério, no Município de Lajeado Grande - SC,  para

atuação na  Educação Infantil, Ensino Fundamental no ano de

2016.

1. DAS VAGAS

I -  Professor

Local Nº
Vagas

C.H. Turno Tipo de vaga Turma

E.B.Irmã Blandina Cisz 01 20 matutino 2º professor 5ª ano

     DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1.  A escolha das vagas será realizada no dia 19 de maio
de 2016 as 08h00m na Secretária Municipal de Educação e Cultura de Lajeado Grande SC, sito  à rua
Amazonas, 415, Centro, Lajeado Grande SC.

1.2. Para a escolha das vagas disponíveis através deste edital,
será seguida  lista de  classificação da chamada publica 001/2016, sendo que no momento da escolha
e havendo  vagas disponíveis, cada classificado poderá assumir  01 vaga das constantes no quadro de
vagas.
      2.3    As vagas são de caráter temporário podendo o contrato
a qualquer tempo sofrer interrupção.

1.3. Os casos não previstos no Edital, no que tange o
processo seletivo em questão, serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura,   e
pela  Assessoria Jurídica do Município, conforme legislação Vigente.

Lajeado Grande, SC 03 de maio de 2016.

                  Davi Carlos Smieski
Secretário Municipal de Educação e Cultura